

Nr 222.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1950/51, i vad propositionen avser kommunikationsdepartementets verksamhetsområde.

(4:e avd.)

Kapitalbudgeten.**Statens affärsverksfonder.**

Försvarsberedskap vid statens järnvägar. I propositionen nr 254 har Kungl. Maj:t (bilaga 4, s. 13 och 14 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 13 oktober 1950) föreslagit riksdagen att till Försvarsberedskap vid statens järnvägar å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1950/51 anvisa ett investeringsanslag av 2 450 000 kronor.

Till försvarsberedskapsåtgärder vid statens järnvägar har för budgetåret 1950/51 anvisats ett investeringsanslag av 455 000 kronor. I två särskilda skrivelser av den 20 september 1950 har *järnvägsstyrelsen* hemställt om anvisande av sammanlagt 2 450 000 kronor till försvarsberedskapsåtgärder vid statens järnvägar. Av nämnda anslag avses 700 000 kronor för anordnande av vissa uppehållsplatser och 1 750 000 kronor för skydd åt inmatningsstationer. Dessa belopp böra enligt järnvägsstyrelsen helt avskrivas medelst anslag å driftbudgeten.

Departementschefen har tillstyrkt järnvägsstyrelsens förslag.

Utskottet, som under hand inhämtat vissa upplysningar om förhållandena på förevarande område, har funnit sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag. Utskottet förutsätter emellertid, att de åtgärder som må finnas erforderliga för anordnandet av skyddade uppehållsplatser samordnas enligt en centralt uppgjord plan under beaktande jämväl av andra offentliga myndigheters behov i här ifrågasvarande avseende. Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Försvarsberedskap vid statens järnvägar* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1950/51 anvisa ett investeringsanslag av 2 450 000 kronor.

Stockholm den 30 november 1950.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Sven Larsson, Karl Andersson, Ohlon, Gustaf Karlsson, Iwar Anderson, Heiding, fröken Andersson, herrar Berling, Sundelin, Leander, Gillström, Johan Eric Ericson, Näsström, Lundqvist och Ivar Persson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malm-borg i Skövde, Bergström, Boman i Kieryd, Mårtensson i Uddevalla, Svensson i Ljungskile, Lindholm, Rubbestad, Eriksson i Sandby, Ståhl, Staxäng, Åkerström, Pettersson i Dahl och Petterson i Degerfors.